
LUKUVUODEN 2023 – 2024 TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

 

4. LUKUVUODEN KESKEISET TAVOITTEET JA TOIMINTA NIIDEN SAAVUTTAMISEKSI 
(vuosisuunnitelmasta 2023 – 2024) 

 

4.1 Opiskelijan kokonaisvaltainen etu 

Lukiokoulutuksen tavoitteena on opiskelijan kokonaisvaltainen etu. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Lukio perustelee toimintansa vaatimat kustannukset siten, että kaupunki myöntää sen 

toiminnalle resurssit, jotka mahdollistavat ajan vaatimusten mukaisen opiskelun ja 

opintojaksot, jotka toteutetaan ensisijaisesti lähiopetuksena. Lisäksi lukio osallistaa  

opiskelijat koulutyön suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin. 

Lukio työskentelee opiskelijoiden hyvinvoinnin hyväksi tekemällä laajaa yhteistyötä sekä 

Kainuun hyvinvointialueen että muiden toimijoiden kanssa, joiden tavoitteena on nuorison 

hyvinvointi. 

Lukuvuonna 2023 – 2024 yhtenä tavoitteena on selvittää, onko lukion syytä jatkossakin 

järjestää opetus klo 9.00 – 15.00 välillä ja tiistaisin klo 16.30 saakka, vai pitäisikö 

päiväaikataulut muuttaa sellaisiksi kuin ne olivat aiemmin. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Tavoite on toteutunut muilta osin, mutta opetuksen päiväaikataulutuksen selvitystä jatketaan 

lukuvuonna 2024 -2025. 

 

4.2 Kuhmolaiset nuoret hakeutuvat Kuhmoon lukioon 

Lukion tavoitteena on olla ensisijainen vaihtoehto kuhmolaisille nuorille, kun he valitsevat 

peruskoulun jälkeistä opiskelupaikkaa ja erityisesti lukiota. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Lukion opetus on korkeatasoista ja markkinointi toteutetaan hyvin. Lisäksi lukio 

myötävaikuttaa omalla toiminnallaan siihen, että Kuhmossa on mielekästä tekemistä nuorille.  

Syyslukukauden 2023 loppuun mennessä aikana lukio uudistaa markkinointimateriaaliaan 

turvallisuusopintojen osalta. Yleis- ja musiikkilinjojen uudistettu markkinointimateriaali on jo 

uudistettu. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Markkinointimateriaali on uudistettu. Kuhmon yhteislukion esittelyjä on pidetty suunnitellusti 

kuhmolaisille perusopetuksen oppilaille. Keväällä 2023 perusopetuksen päättäneitä oppilaita 

Kuhmossa oli 94. Syksyllä 2023 lukion aloitti 30 opiskelijaa, joista 8 musiikkilinjalla. Lukion 

opiskelijat voivat varata mm. musiikkiluokkaa käyttöönsä veloituksetta. 

 

 



4.3 Musiikkilinjan vetovoima kasvaa 

Lukio kehittää markkinointiaan lukuvuoden aikana ja pyrkii lisäämään erityisesti 

musiikkilinjan valitsijoiden määrää. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Lukio markkinoi toimintaansa monipuolisesti ja saa musiikista kiinnostuneet kuhmolaiset 

nuoret valitsemaan musiikkilinjan. Lisäksi tavoitteena on, että lähipaikkakuntien, erityisesti 

Hyrynsalmen, Sotkamon ja Valtimon musiikkia harrastavat nuoret valitsevat Kuhmon 

yhteislukion musiikkilinjan. Opiskelijoiden valintoihin vaikutetaan mm. tekemällä yhteistyötä 

Kuhmon musiikkiopiston sekä muiden toimijoiden kanssa ja päivittämällä 

markkinointimateriaalia sekä toimintatapoja aina, kun se on mahdollista. Erityistä huomiota 

kiinnitetään sosiaalisen median kautta tapahtuvaan markkinointiin. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Musiikkilinjalla aloitti 8 opiskelijaa. 

 

4.4 Sähköisiin ylioppilaskirjoituksiin valmistautuminen  

Edellisvuosien tapaan lukion painopistealueena on sähköisiin ylioppilaskokeisiin liittyvien 

käytänteiden vahvistaminen. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Sähköisten ylioppilaskirjoituksien vaatimia taitoja vahvistetaan siten, että ne muodostuvat 

rutiineiksi opiskelijoille. Kurssikokeet tehdään pääsääntöisesti sähköisesti. 

Opettajat käyttävät opetuksessaan menetelmiä, jotka ovat ajanmukaisia sekä luontevia 

kussakin asiayhteydessä. Opettajat perehtyvät tarvittaessa uusiin toimintatapoihin. 

Koulun edustajat osallistuvat tarvittaessa koulutuksiin, joissa perehdytään sähköisten 

kirjoitusten käytännön toteuttamiseen. Kirjoitusten valvontaa harjoitellaan lukukausittain ja 

mahdollisissa häiriötilanteissa käytettäviin toimintamalleihin perehdytään. 

Sähköisistä ylioppilaskokeita saatuja kokemuksia hyödynnetään suunniteltaessa tulevien 

kokeiden toteuttamista. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Tavoite on toteutunut. Sähköisiin ylioppilaskokeisiin on harjoiteltu suunnitellusti ja 

opintojaksojen kokeet on tehty sähköisesti.  

 

4.5 Hankkeet 

Lukio osallistuu Kainuun Korkeakouluyhdistys ry:n Kainutlaatuinen työelämä tutuksi – 

hankkeeseen, joka mahdollistaa välivuotta pitäville nuorille maksuttoman opiskelun 

avoimissa yliopistoissa ja korkeakouluissa sekä tutustumisen kainuulaisiin työpaikkoihin 

käytännössä. Hanke päättyy lukuvuoden aikana. 

Lukio on saanut avustuksen myös koronan negatiivisten vaikutusten minimointiin ja tämän 

hankkeen avulla annetaan pääasiassa tukiopetusta. Hanke päättyy lukuvuoden 2023 – 2024 

päätyttyä heinäkuussa 2024. 



Keväällä 2021 lukiolle myönnettiin avustus oppimisympäristöjen laajentamiseen. Tämän 

hankkeen avulla opiskelijoille tarjotaan tutustumismatkoja turvallisuusalan toimijoiden 

ympäristöihin ja hankitaan dokumentointia varten korkeatasoinen kamera. Hankkeelle on 

saatu lisäaikaa tammikuun 2024 loppuun saakka. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Lukio toimii hankesuunnitelmien mukaisesti päämääränään opiskelijoiden hyvinvoinnin 

lisääntyminen.  

Tavoitteen toteutuminen: 

Tavoitteet ovat toteutuneet suunnitellusti. Kainutlaatuinen työelämä tutuksi hanke päättyi 

elokuussa 2023. Hankkeesta uutisoi Paikallislehti Kuhmolainen 26.2.2022. Kohderyhmään 

kuuluvia nuoria ohjattiin ja tuettiin paitsi opinto- ja työelämäasioissa, myös mielenterveyteen 

ja jaksamiseen liittyvissä kysymyksissä. Lisäksi toteutettiin laajaa opinto-ohjausta, jonka 

sisältöinä olivat mm. yhteishaku, hakureitit korkea-asteen jatko-opintoihin, 

väylä/polkuopinnot, sivutoiminen opiskelu työttömänä työnhakijana, opiskeluvalmiudet, 

opintososiaaliset etuudet. Oppilaitosinfoja toteutettiin Kainuun lukioissa sekä KAO:lla. 

Kohderyhmää tavoiteltiin oppilaitosvierailujen lisäksi etenkin sosiaalisen median kanavissa. 

Koronavaikutusten vähentämiseen tarkoitettu avustus on käytetty suunnitelman mukaisesti 

lähinnä tukiopetukseen.  

Oppimisympäristöjen laajentamiseen tarkoitettua avustusta on käytetty mm. turvallisuusalan 

tutustumismatkaan ja kamerahankintaan. 

 

4.6 Terveellinen opiskeluympäristö 

Lukion velvollisuutena on tarjota opiskelijoille terveellinen ja turvallinen oppimisympäristö. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Lukuvuonna 2023 - 2024 lukion opetusta järjestetään pääsääntöisesti kirjastorakennuksessa 

kolmessa eri opetustilassa, Tuupalan kivikoulun 4. kerroksessa, lukiorakennuksen 

musiikkisiivessä ja salissa sekä oppimiskeskuksen tiloissa (kuvataiteen luokassa ja salissa).  

Kokeet pidetään joko kirjaston tai kivikoulun opetustiloissa ja ylioppilaskirjoitukset kivikoulun 

4. kerroksessa kirjoituksiin varustetussa tilassa, joka otettiin käyttöön keväällä 2022. 

Lukiolain mukaan koulutuksen järjestäjä päättää lukio-opetuksen toteutustavoista, jolleivat 

aluehallintovirasto tai terveysviranomaiset ole antaneet määräystä opetuksen 

toteuttamistavoista. 

Tilanteen vaatiessa joko osa opintojakson opetuksesta tai koko opetus voidaan toteuttaa 

etänä. Opintojakson opettaminen osittain etänä voi tarkoittaa esimerkiksi tilannetta, että 

opettaja on osittain työkykyinen ja hän pystyy opettamaan kotoaan tai jostain muusta tilasta 

käsin. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Oppimiskeskuksen kuvataiteen luokka ja lukiorakennuksen musiikkiluokka (Piilolantie) ovat 

olleet opetustiloista haasteellisimmat sisäilman vuoksi. Näille ollaankin saamassa uudet tilat 

Tuupalan koulukeskukseen todennäköisesti vuoden 2025 syksyllä. Opettajat ovat olleet 

uusien tilojen suunnittelussa mukana keväästä 2024 lähtien. 



Opetus on toteutettu lähiopetuksena. 

 

4.7 Yhteistyö korkeakoulujen ja Kainuun lukioiden kanssa 

Lukio tekee yhteistyötä Kainuun muiden lukioiden kanssa. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Kainuun lukiot tekevät yhteistyötä pääsääntöisesti Oulun yliopiston tai Kainuun 

korkeakouluyhdistyksen kautta. 

Korkeakouluihin tehdään tutustumismatkoja, jollei toiminnalle ole estettä. Opiskelijoille 

tarjotaan mahdollisuuksia suorittaa korkeakouluopintoja lukio-opintojen aikana. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Yhteistyötä on tehty lähinnä Kajaanin lukion kanssa yhteisen hankkeen myötä. 

Korkeakoulujen opiskelutarjontaan on tutustuttu etänä ja paikan päällä. 

 

4.8 Yhteistyö muiden oppilaitosten kanssa 

Lukio tekee yhteistyötä Sotkamon kansalaisopiston Kuhmon toimipisteen kanssa ja tarjoaa 

opiskelijoille tutustumismahdollisuuksia myös ammatilliseen peruskoulutukseen. 

Musiikkiopiston kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä.  

Kuhmon Taitotehdas tarjoaa kouluttautumisväylän myös lukiolaisille. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Kansalaisopistossa suoritettuja opintoja voidaan lukea lukion opintojaksoiksi, kun niiden 

laajuus ja sisältö vastaavat lukio-opintojen kriteereitä.   Lisäksi lukio jatkaa yhteistyötä 

muiden oppilaitosten kanssa mm. järjestämällä opiskelijoille tutustumiskäyntejä tai 

organisoimalla oppilaitosten esittelytilaisuuksia lukiolla. Tarvittaessa hyödynnetään 

etäyhteyksiä. Musiikkiopistossa suoritettuja opintoja hyväksytään pääsääntöisesti 

musiikkilinjan opiskelijoiden lukio-opinnoiksi.  

Tavoitteen toteutuminen: 

Tavoite on toteutunut. Musiikkiopistossa ja kansalaisopistossa suoritettuja opintoja on 

hyväksytty lukio-opinnoiksi. Kaksoistutkinnon suorittaminen on mahdollista yhteistyössä 

Taitotehtaan kanssa. 

 

4.9 Kuhmon brändi ja kaupungin strategia lukion toiminnassa 

Lukion ohjenuorana ovat sen toimintaa ohjaavien lakien ja säädösten lisäksi kaupungin 

brändi sekä strategia: 

Kuhmon brändin mukaisesti Kuhmo on Suomen metsäkeskeisin kaupunki, joka on tunnettu 

korkeatasoisesta musiikki- ja kirjallisuuskulttuurista, erityisesti kamarimusiikista ja 

Kalevalasta sekä yhteisöllisestä elämäntavasta, jossa arvostetaan hyvän jakamista, 

osaamista ja laatua. 

Kuhmon kaupungin visio on Täyttä elämää metsän ja kulttuurin valtakunnassa ja missio 



Luomme mahdollisuuksia – Kuhmo on turvallinen ja avoin kotikaupunki toteuttaa 

suunnitelmia sekä ajatella isosti. 

Kuhmon kaupungin arvot ovat avoimuus, uudistuminen, palvelevuus, yhteisöllisyys, kestävä 

kehitys, yhdenvertaisuus, luonto- ja kulttuurikeskeisyys sekä turvallisuus. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Suunniteltaessa ja toteutettaessa lukion toimintaa kaikkea tarkastellaan kaupungin 

strategian ja brändin näkökulmasta. Mikäli suunnitelmat tai toiminta eivät ole kaupungin 

strategian ja brändin mukaisia, niitä ei toteuteta. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Toiminnoissa ja suunnitelmissa on huomioitu kaupungin strategia ja brändi.  

 

4.10 Tekoälyn hyödyntämisen suunnitelman laatiminen 

Tekoäly on merkittävä osa yhteiskunnan toimintaa riippumatta siitä, mikä on näkemyksemme 

asiasta. Jotta tekoälyn hyödyt lukion toiminnassa voidaan maksimoida ja haitat minimoida, 

lukio perehtyy tekoälyn hyödyntämisen mahdollisuuksiin. 

Toiminta tavoitteen saavuttamiseksi: 

Lukion opettajat osallistuivat tekoälykoulutukseen 21.8.2023. Lukuvuoden aikana laaditaan 

suunnitelma tekoälyn hyödyntämisestä lukion toiminnassa. Opiskelijoita opastetaan tekoälyn 

positiivisessa käytössä ja heille kerrotaan sen negatiivisista puolista. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Opettajat ovat osallistuneet koulutukseen ja laatineet suunnitelman tekoälyn 

hyödyntämisestä opetuksessa. 

 


